
UCHWAŁA Nr 400.LXXI.2023
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 28 grudnia 2023 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace związane z odtworzeniem części ław 
we wnętrzu w zabytku wpisanym do rejestru zabytków -  Kościół Parafialny 
pw. Św. Mateusza -  neogotycki zbudowany w latach 1906 -  1913 w 
miejscowości Ligowo, pow. sierpecki.

Na podstawie art. 4 ust.l pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1526), art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840) oraz § 8 ust.l i 2 uchwały Nr 376. LXVI.2023 Rady Powiatu 
w Sierpcu z dnia 31 sierpnia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. 
poz.9975) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mateusza Ap. 
w Ligowie na prace związane z odtworzeniem części ław w zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków -  Kościół Parafialny pw. Św. Mateusza -  neogotycki 
zbudowany w latach 1906 -  1913 w miejscowości Ligowo, pow. sierpecki, nr
rejestru zabytków : 168/1025W, data wpisu 19.01.1973 r., w wysokości: 
20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchyla się uchwałę Rady Powiatu w Sierpcu Nr 396.LXX.2023 
z dnia 07 grudnia 2023 r..

§4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku 
budżetowym 2023.

2. Uchwałę należy przekazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Warszawie Zespół w Płocku.



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr 400.LXXI.2023 
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 28 grudnia 2023 roku

W budżecie Powiatu Sierpeckiego została określona kwota dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych - 
prac związanych z odtworzeniem części ław w zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, w roku 2023. Niniejszą uchwałą Rada Powiatu udziela dotacji 
w związku z wpływem wniosku Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mateusza 
Ap. w Ligo wie, o przyznanie dotacji na roboty związane z odtworzeniem ław 
w zabytku wpisanym do rejestru w zakresie mieszczącym się w art. 77 Ustawy 
pkt 8.

Zgodnie z wydaną opinią Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków -  odtworzone ławy umiejscowione we wnętrzu Kościoła mają na celu 
poprawę estetyki i ujednolicenie stylistyczne neogotyckiego wnętrza.
Prace mające na celu przywrócenie stylu neogotyckiego i pierwotnej formy 
neogotyckiej obiektowi zabytkowemu.

PRZE' ODNICZĄCY RAD


